на крштењу је добио име Првослав. Основну школу
је завршио у Чуругу, а Гимназију „Јован Јовановић

Змај” у Новом Саду 1980. године. Замонашен је по
чину мале схиме од свог духовног оца, тада јеромонаха
др Иринеја (Буловића), садашњег Епископа бачког, у
манастиру Високи Дечани, на Томину недељу 28.
априла/11. маја 1986. године. Дипломирао је на
Православном богословском факултету у Београду
1987. године, када га је блажене успомене Епископ
рашко-призренски, потоњи Патријарх српски
Павле (Стојчевић), у манастиру Свете Тројице у
Мушутишту рукоположио у чин јерођакона 8. јуна
1987. године.